
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09.07.2025 г. Большой Камень 1617 

 

О внесении изменений в  Положение о порядке  

учета и оформления  права муниципальной собственности  

на выморочное  имущество, утвержденное постановлением  

Администрации Шкотовского муниципального  

округа от 15.10.2024 г. № 2236  

 

В соответствии со статьей 1151 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, на основании муниципального правового акта Шкотовского 

муниципального округа от 24.09.2024 г. № 25-МПА «Положение о порядке 

владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Шкотовского 

муниципального округа», руководствуясь Уставом Шкотовского муниципального 

округа, Администрация Шкотовского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  Положение о порядке учета и оформления права муниципальной 

собственности на выморочное имущество, утвержденное постановлением 

Администрации Шкотовского муниципального округа от 15.10.2024 г. № 2236, 

следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

  «1. Настоящее Положение определяет последовательность действий 

Администрации Шкотовского муниципального округа при оформлении права 

собственности на выморочное имущество, находящееся на территории 

Шкотовского муниципального округа: 

жилое помещение; 

земельный участок, а также расположенные на нем здания, сооружения, 

иные объекты недвижимого имущества; 

доля в праве общей долевой собственности на указанные в абзацах втором и 

третьем настоящего пункта объекты недвижимого имущества,  

 

https://docs.cntd.ru/document/9027690
https://docs.cntd.ru/document/9027690
https://docs.cntd.ru/document/440511700


 

 

переходящее по праву наследования по закону в собственность Шкотовского 

муниципального округа на основании статьи 1151 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти».  

2. Отделу по программному обеспечению и информационной безопасности 

Администрации Шкотовского муниципального округа разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации Шкотовского 

муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации – начальника управления имущественных и 

земельных отношений Администрации Шкотовского муниципального округа                             

С.А. Кимбаеву. 

 

И.о. главы Администрации                                                                                     С.С. Свиридов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

